xxiiij. 5.

custodies me in caput genuum.
 Populus quem ignoro seruiet mihi
 filii alieni resistent michi. Audi
 tu auris obedient michi. filii alie
 ni defluxerunt. et contrahent
 in angustijs suis. Vixit dominus et be
 nedictus deus meus. et exaltabi
 tur deus fortis salutis mei. Deus
 qui das iudicias michi. et de
 leasti populos sub me. qui edu
 cas me ab iniiciis meis. et a resisten
 tibus michi elevas me: a viro in
 quo liberabis me. Propterea con
 fitebor tibi domine in gentib;: et no
 mini tuo cantabo. Magnificans
 salutes regis sui. et faciens miseri
 cordiam christi suo: dauid et semini
 ei in sempiternum. Hec autem sunt
 uerba nouissima. Oixit dauid si
 lius ysaia. dixit uir cui constitutus
 est de christo dei iacob: egregius psal
 mista israhel. Spes domini loquitur
 est per me: et sermo eius per lin
 guam meam. Dixit deus israhel.
 michi loquitur est fortis israhel do
 minator hominum iustus: domi
 nator in timore dei. Sicut lux au
 torae oriente sole. mane absq; nu
 bibus rutilat: et sicut pluuijs ger
 minat herba de terra. Nec tanta
 est domus mea apud deum. ut pa
 dum eternum uiaret mecum: fir
 mum in omnib; atq; munitum.
 Cuncta enī salus mea et omnis
 uoluntas: nec est quicquam ex
 ea quod non germinet. Preuan
 catores autem quasi spine uellen
 tur uniuersi. que non tolluntur

mambus. et si quis tangere eas uolu
 erit armabitur ferro et ligno lance
 ato: igitq; succensē comburentur
 usq; ad nichilum. Hec nomina for
 tum dauid. Sedens in cathedra sa
 pienissimus: princeps inter tres.
 Ipse est quasi tenerimus ligni uer
 miculus: qui oculis interfectus
 impetu uno. Post hunc eleazar si
 lius patru eius abo: inter uiri fortis:
 qui erant cum dauid quando exp
 brauerunt phylistim et congre
 gati sunt illuc in predium. Cumq;
 ascendissent uiri israhel: ipse stetit
 et percussit phylisteos donec defice
 ret manus eius. et obrigesceret cu
 gladio. Ecceq; deus salutem magnā
 in die illa: et populus qui fugerat.
 reuersus est ad cōsorū spolia de
 trahenda. Et post hunc semina si
 lius age de arari. Et congregati se
 phylistim in statione. Erat quip
 pe ibi ager plenus lente. Cumq; po
 pulus fugisset a facie phylistim:
 stetit ille in medio agri. et uincus
 est eum. Peruictusq; phylisteos: et
 fecit dominus salutem magnam. Nec
 non ante descenderant uires qui
 erant principes inter triginta:
 et uenerant tempore messis ad da
 uid in speluncam odollam. Castra
 autem phylistim erant posita
 in ualle gigantū: et dauid erat
 in presidio. Porro statio phylisti
 novum: tunc erat in bethleem.
 Desiderauit igitur dauid: et ait.
 Si quis michi daret potum aquæ
 de cisterne: que est in bethleem

uxta portam. Irruperunt ergo tres
fortes castra phylistinorum. et hause-
runt aquam de cisterna bethleem.
que erat iuxta portam. et attulerunt
ad dauid. At ille noluit bibere. sed
libauit illam domino dicens. Propria-
us michi sit dominus. ne faciam hoc. Nu-
sanguinem hominum istorum qui
perfici sunt. et animarum periculum
bibam. Num sanguinem hominum
istorum qui perfici sunt. et anima-
rum periculum bibam? Noluit ergo
bibere. Hec fecerunt tres robustissi-
mi. Absai quoque; frater ioab filius
sarue princeps erat de tribus. Ipse
est qui levavit hastam suam contra
trecentos quos interfecit. nominatus
in tribus. et inter tres nobilior. Erat
que eorum princeps. sed usque ad tres pri-
mos non puenerat. Et banias filius
ioadæ vir fortissimi magnorum ope-
rum de capite. ipse percussit duos leo-
nes moab. et ipse descendit et percussit
leonem in media cisterna in diebus
muis. Ipse quoque; interfecit virum
egypcium. virum dignum specta-
culo; habentem in manu hastam.
Itaque; cum descendisset ad eum in
virga. ui extorsit hastam de ma-
nu egypcius. et interfecit eum hasta
sua. Hec fecit banias filius ioadæ.
Et ipse nominatus inter tres robu-
stos. qui erant inter triginta nobi-
liores. Veruntamen usque ad tres non
puenerat. Ecceque; eum sibi dauid
auricularium. a secreto. Asahel fra-
ter ioab. inter triginta. Eleazar fili-
us patru eius de bethleem. Semma.

de arari Euchá. de arodi Elas. de
selchi. Hiria filius aces de thechua.
Abiezér. de anathoth. Mobannai.
de usachi. Selmon. aobites. Madha-
rai. nethophathites. Heled filius
banaā. et ipse nethophattes. Hital
filius ribai de gebeeth filiorū benja-
min. Banai aufrathomites. Hadai.
de torrente gaás. Abialbon. arba-
thites. Azmauet. de betomi. Eli-
aba. de salboni. Elij assen. iona-
than semma de orodi. Halam fili-
us sare rorites. Eliselech filius aás-
bi filij maachathi. Hydiam filius
achito sel gilonites. Esrai. de car-
melo. Pharai. de arbi. Igaál. filius
nathan de soba. Bonni. de gaddi.
Selach. de ammoni. Naharai bero-
thites. armiger ioab filius sarue.
Hiria. hicrites. Gareb. et ipse hicri-
tes. Vraslathheus. Omnes trigan-
ta septem.

xxvij. c.
Et addidit furor domini irasq; contra
israhel: communitq; dauid in eis
dicentem. Quade numeri israhel.
et iudam. Dixitq; rex ad ioab prin-
cipem exercitus sui. Perambula om-
nes tribus israhel adan usq; bersa-
be. et numerate populum: ut sci-
am numerum eius. Dixitq; ioab
regi. Adaugeat dominus deus tuus ad
populum quantum nunc est. ne-
rumq; centuplicet in conspectu
domini mei regis. Sed quid sibi uult
domini meus rex in re huiuscmodi?
Obtinuit autem sermo regis uerba
ioab. et principum exercitus. Eges-
susq; est ioab et principes militum

á facie regis: ut numerarent populum
Israhel. Cumq; ptransfissent iorda-
nen. uenerunt in arbol. ad dexte-
ram urbis quę est in ualle gad: et
per iazer transierunt in galaad. et
in terram in sevorem hodi. et ue-
nerunt in dan siluestria. Circueum-
tesq; iuxta sydonem. transierunt
propter mēnia tyri. et omnem terrā
euę et chananę: ueneruntq; ad
meridiem iuda in bersabeę. Et lu-
strata uniuersa terra: assuerunt
post nouem menses et viginti di-
es in iherusalem. Dedit ergo ioab
numerum descriptionis populi
regi. Et inuenta sunt de Israhel
octingenta milia uirorum fortium
qui educerent gladium: et de iu-
da quingenta milia pugnatorū.
Percussit autē cor dauid cum: po-
stquam numeratus est populus.
Et dixit dauid ad dñm. Perdi-
ualde in hoc facto: sed praeor dñe
ut transferas iniquitatem serui-
tui. quia stulte egi nimis. Surie-
xit itaq; dauid mane. Et sermo-
dñi factus est ad gad prophetam
et uidentem dauid: dicens. Vade
et loquere ad dauid. Hęc dicit dñs.
Trium tibi datur optio. Elige qđ
uoluens ex his unum: ut faciam
tibi. Cumq; uenisset gad ad da-
uid: munitauit ei dicens. Aut sep-
tem annos ueniet tibi famel in ter-
ra tua. aut trib; mensib; fugies
aduersarios tuos et illi te psequē-
tur: aut certe trib; dieb; erit pe-
stilencia in terra tua. Nunc ergo

delibera: et uide quem respondeā
ei qui me misit sermonem. Dixit
autē dauid ad gad. Coartor nimis.
Sed melius est ut incidam in manu
dñi. multę enī misericordię eius sūt-
quam in manu hominis. Inmisit
q; deus pestilentiam in Isrl de mane
usq; ad tempus constitutum: et mor-
tui sunt ex populo à dan usq; ber-
sabeę septuaginta milia uirorum.
Cumq; extendisset manum suam
angelus dñi sup iherusalem ut dis-
perderet eam: misertus est dñs sup
afflictionem. et ait angelō pauci-
enti populum. Sufficiat nunc. Con-
tine manum tuam. Erat autē an-
gelus dñi iuxta aream arcuata ichu-
sa. Dixitq; dauid ad dñm: cum u-
disset angelum cedentem populu.
Ego sum qui petcam: et ego iniq;
egi. Ibi qui oues sunt quid fecerunt?
Vertatur obsecro manus tua cont-
me: et contra domum patris mei.
Uenit autē gad ad dauid in die illa:
et dixit ei. Ascende constitue dño
altare in area arcuata ichusci. Et
ascendit dauid iuxta sermonē gad:
quę precepérat ei dñs. Conspiciens
q; arcuata animaduerit regem et
seruos eius transire ad se: et egre-
sus adorauit regem prono multu-
m terra. et ait. Quid causę est ut
ueniat dñs meus rex ad seruum su-
um? Cui dauid ait. Ut emam at
aream et edificem altare dño: et ces-
set interficio quę grassatur in po-
pulo. Et ait arcuata ad dauid. Acci-
piat et offerat dñs meus rex: sicut

placet ei. Habet boues in holocaustū. et plaustrum. et iuga boum in usū lignorum. Omnia dedit artuna regi. Dicitq; artuna ad regem. Domīs dī tuus. suscipiat uotum tuum. Qui respondens rex ait. Nequaquam ut uis. sed emam p̄tio āte. et non offeram dñō deo meo holocausta gratuita. Emit ergo dauid arcam et boues argenti syclis quinquaginta. et edificauit ibi dauid altare dñō. et obtulit holocausta et pacifica. Et repropitatus est dñs terre. et cohibita est plaga ab Israhel.

*Explicit samuel liber secundus. uer-
sus duo milia ducentos. Incipiant
capitula libri tercij.*

De senectute dauid et de abiſag sumamite. et de adonie filio dauid qui affetauit suadere in regnum et de salomone uncto in regem.

De precepis dauid quib; instituit salomonem et de morte dauid et de interfectione adonie. ab Iathar. Ioab. et sehei.

De filia pharaonis uxore salomonis et de appa-
riione dñi ubi sapientiam postulauit. et de iudicio de duabus mulieribus pro infante et de iudicibus ac principibus.

De expensa salomonis diurna. et de equis et currib; et de sapientia et parabolis eius. et de h̄yram rege et lignis cedris. et expensa operum. **D**e constructione templi et diuina contestatione ad salomonem. et de altaris et reliquijs. **D**e domib; quas edificauit sa-
lonon sibi et uxori egyp̄ti. et h̄yra grano. et de mari. et de bobus. et de leonibus ḡnes. et reliquijs utensilibus templi.

De artha in templo locata. et de gloria que

apparuit in nebula. et de precatione salomo-
nis ad dñm. et ad populum benedictione.

De sollemitate celebrata. et de periculū nu-
mero in sacrificio oblationum. et quomodo
et dñs secundo apparuit. et de pharaone ubi
gazer urbem captam filię suę in dote dedit.
et de reliquijs quas salomon edificauit et
de principib; eius quingentis quinqua-
ginta. et de classe quā fecit.

De regna saba et munerib; eius. et de lig-
nis thymis et de auro ab h̄ra rege delatis.
et de reliquijs tribus. et de ducentos scutis
auris. et de auribus et equitibus et de
throne salomonis.

De uxoribus et concubinis salomonis
per quas p̄tuaricatus est. et quomodo di-
uina increpatione corruptus. sathanē tra-
ditus est. et de adad et iheroboam odijs con-
tra eum. et de achia propheta ad iheroboam
missio. et de salomonis morte.

De regno iheroboam in duab; tribubus. et de
sehei propheta ad eum missio. et de ihero-
boam regno et idolis que fecit.

De propheta missio ad iheroboam qui pro-
phetauit de iosa nacturo. ubi iheroboā
manus arunt. et ip̄ha ab altero circumuen-
tis occisus a leone est.

De ip̄ha achię ad uxorem iheroboam.
et de morte filij eius. et de morte ihero-
boam. et de nadab filio succedente in re-
gnum. et de iniquitatib; populi. et de se-
fag rege egyp̄ti qui exudit iherusalem et
de morte roboam.

De abia filio roboam et de morte eius. et de
asa filio eius. qui pro eo regnauit. cui iosa-
phat filius eius successit. et de morte nadab.
et de baāsa filio eius rege isti.

De h̄icu ip̄ha missio ad baāsa. et de hela filio

eius. et zambri. et ambri. et tebni.

De achab filio ambri. et de hiezabel. et de hebreachibus. et de muliere sareptena cuius filium suscitauit. et de abdia qui abscondit centum prophætis. et prophætis idolorum quadringenitis quinquaginta occisis. et de fuga helie et de unctione in monte choreb.

De helie ubi iubetur unguere azahab regem super syriam. et hieu super israhel. et helyseum propham. et de benedab rege syrie. et de bello in quo de syris centum milia ceterarunt. et de propheta qui ad alterum dixit percutie me. et de naboth et uinea eius. et de increpatione helie ad achab.

De conuentu iosaphat. et de achab regi. et de quadringenitis pseudos prophætis. et de michea propheta. et de bello in quo achab pīst. et ochozia filio eius. et de ioram filio iosaphath.

Expliuit capitula. **I**ncepit malachi id est regum liber tertius.

Ter rex
dauid senue
rat: habebat
q; etans plu
rimos dies.
Cumq; ope
raretur uesti
bus: non ca
lefiebat. **D**ixerunt ergo ei serui
sui. **Q**ueramus dñm nostro regi ad
olescentulam virginem: et sicut co
ram rege. et soueat eum: dormiat
q; in sinu suo. et tales faciat dñm no
strum regem. **Q**uesierunt igitur
adolescentulam speciosam in om
nib; simib; israhel: et inuenierunt
abisag sunamitam. et adduxerunt

eam ad regem. **E**rat autem puella
pulchra immis. **D**ormiebatq; cum
rege: et ministrabat ei. **R**ex uero
non cognovit eam. **A**donis autem
filius aggith. eleuabat: dicens.
Ego regnabo. **F**ecitq; sibi currum
et equites: et quinquaginta viros
qui ante eum current. **N**ec cor
ripuit eum pater suus aliquando
dicens: quart hoc scisti. **E**rat autem
et ipse pulcher ualde: secundus na
tus post absalon. **E**t sermo ei fuit
cum ioab filio saruie. et cum abia
thar sacerdote: qui adiuabant
partes adonie. **S**adoch uero sacerdos.
et banaias filius ioliade. et nathan
propheta. et semer. et iher. et robur
exertitus dauid: non erat cum ado
nia. **I**mmolatus ergo adonis arcebo
autulis et uniusq; pinguis; iuxta
lapidem zedeth qui erat vicinus
fonti rogel: vocavit universos fra
tres suos filios regis. et omnes viros
iuda seruos regis. **N**athan autem
prophetam. et banaiam. et robustos
quosq; et salomonem fratrem suū:
non vocauit. **D**ixitq; nathan ad beth
sabeę matrem salomonis. **N**um au
disti quod regnauerit adonis fili
us aggith. et dñs noster dauid hoc
ignorat. **N**unc ergo ueni. accipe
a me consilium: et salua animam
tuam. filijq; tui salomonis. **V**ade
et ingredere ad regem dauid: et dic
ei. **N**onne tu dñe mi rex iurasti in
ancille tuę dicens. quod salomon
filius tuus regnabit post me. et ipse
sedebit in solio meo? **Q**uare ergo re

gnauit adomas. Et adhuc ibi te loquente cum rege: ego ueniam post te. et complebo sermones tuos. Ingressa est itaq; bethsabeę ad regem in cubiculum. Rex autē senuerat nimis: et abisag sumamites ministrabat ei. Induauit se bethsabeę: et adorauit regem. Ad quam rex. quid tibi inquit uis? Quę respondēs ait. Dñe mi tu iurasti per dñm dñm tuum ancillę tuę. salomon filius tuus regnabit post me. et ipse se debet in solio meo: et ecce nunc adomas regnauit. te dñe mi rex regnante. Mactauit boues et pingua queq; et arietes plurimos. et uocauit omnes filios regis. Abiathar quoq; sacerdotem. et ioab principem militię. salomonem autē seruum tuū non uocauit. Veruntamen dñe mi rex in te oculi respiciunt tuus isrl. ut indicet eis qui sedere debet in solio tuo dñe mi rex post te. Eratq; cum dormierit dñs meus rex cum patrib; suis: erimus ego et filius meus salomon peccatores. Adhuc illa loquente cum rege: nathan propheta uenit. Et nuntiauerunt regi dicentes. Adest nathan propheta. Cumq; introisset ante conspectum regis et adorasset eum pronus in terra. dixit nathan. Dñe mi rex tu dixisti. adomas regnet post me. et ipse sedeat sup thronum meum? Quia descendit hodie et immolauit boues et pingua. et arietes plurimos. et uocauit universos filios regis et principes exituus. abiathar quoq; sa-

cerdotem. Illusq; uescerab; et bibentibus coram eo. et dicentib; uiuat rex adomas: me seruum tuum et sadoch sacerdotem. et banaiam filium iolade. et salomonem filium tuum non uocauit. Nunquid adño meo rege exiuit hoc uerbum. et michi n̄ indicasti seruo tuo quis sessurus esset sup thronū dñi mei regis post eum? Et respondens rex dauid: dicens. Uocate ad me bethsabeę. Quę cum fuisse ingressa coram rege. et stetisset ante eum: iurauit rex et ait. Viuit dñs qui eruit amam meam de omni angustia: quia sicut iurauit tibi per dñm deum isrl dicens. salomon filius tuus regnabit post me. et ipse sedebit sup solium meum pro me: sic faciam hodie. Summissoq; bethsabeę in terram uultu: adorauit regem dicens. uiuat dñs meus rex dauid metternum. Dixit quoq; rex dauid. Vocate michi sadoch sacerdotem. et nathan propham. et banaiam filium iolade. Qui cum ingressi fuissent coram rege: dixit ad eos. Tollite uobiscum seruos dñi uiri: et imponite salomonē filium meum sup mulam meam. et ducite eum in gyon. et unguat eum ibi sadoch sacerdos et nathan propheta in regem sup israhel. Et canetis buina: atq; dicens. uiuat rex salomon. Et ascendens post eū: et uenientis. Et sedebit sup solium meum. et ipse regnabit pro me: illiq; precipiam ut sit dux sup isrl

et super iudicium. Et respondit banaias filius iorade regi. dicens. Amen. Sic loquatur dominus deus domini mei regis. Quomodo fuit dominus cum domino meo rege. sic sit cum salomonem. et sullumius faciat solium eius. solo domini mei regis dauid. Descendit ergo sadoch sacerdos et nathan propheta. et banaias filius iorade et et cerebri. et phelethi. et imposuerunt salomonem super mulam regis dauid. et adduxerunt eum in gyon. Sumpsitque; sadoch sacerdos cornu olearum de tabernaculo. et unxit salomonem. Et ceterunt bucina. et dixit omnis populus. Vizuat rex salomon. Et ascendit universa multitudo post eum. et populus canentium tibi. et letantium magno gaudio. Et insonuit terra clamore eorum. Audivit autem adomas. et omnes qui mutantur fuerant ab eo. Iamque conunatum finitum fuerat. Sed et ioab audita uoce tubae. ait. Quid sibi uult clamor ciuitatis tumultuantis. Adhuc illo loquente. ionathan filius abiathar sacerdotis uenit. Cui dixit adomas. Ingridere. quia vir fortis es. et bona nuntians. Responditque; ionathan adome. Nequaquam. Dominum enim rex noster dauid. regem constituit salomonem. Misitque; cum eo sadoch sacerdotem et nathan prophetam. et banaiam filium iorade et cerebri et phelethi. et imposuerunt eum super mulam regis. Vixit.

runtque; eum sadoch sacerdos et nathan propheta. regem in gyon. Et ascenderunt inde letantes. et insonuit ciuitas. Hec est uox quam audistis. Sed et salomon sedet super solium regni. Et ingressi servi regis. benedixerunt domino nostro regi dauid. dicentes. Amplificat deus nomen salomonis super nomen tuum. et magnificat thronum eius super thronum tuum. Et adorauit rex in lectulo suo. in super et hec loquutus est. Benedic dominus deus israhel. qui dedit hodie sedentem in solio meo uidentibus oculis meis. Terrae sunt ergo et surrexerunt omnes qui mutantur fuerant ab adoma. et nuntiatusque; in dominum suum. Adomas autem uincit salomonem. surrexit et abiit in tabernaculum domini. tenutque; cornu altaris. Et nuntiauerunt salomonem dicentes. Ecce adomas uim regem salomonem. tenuit cornu altaris. dicens. Iuret michi hodie rex salomon. quod non interficiat seruum suum gladio. Dixitque; salomon. Si fuerit vir bonus. non cadet ne unus quidem de capillis eius in terram. Si autem malum inueniuerit in eo. morietur. Misit ergo rex salomon. et eduxit eum ab altari. Et ingressus. adorauit regem salomonem. Dixitque; ei salomon. Vade in domum tuam. ¶
Appropinquauerunt autem dies dauid. ut moriretur. Precepitque; salomon filio suo. dicens. Ego ingredior uiam universae terre. Confor-

199
tare et esto vir: et obserua custodias
dñi dei tui: ut ambules in ihsus eius.
et custodias ceremonias eius. et pre-
cepta eius. et iudicia. et testimonia.
sicut scriptum est in lege moysi. ut
intelligas uniuersa quæ facis. et q
cumq; te uerteris. ut confirmet dñs
sermones suos quos loquutus est de
me dicens. si custodierint filii tui
uiam suam et ambulauerint corā
me in ueritate in omni corde suo.
et in omni anima sua: non auferē
tur tibi vir de solio israhel. Tu qq;
nōst quæ fecerit michi ioab filius sar-
uic. quæ fecerit duob; principibus
exterritus israhel. abn̄cr fibo ner: et
amase filio hether quos occidit. et
effudit. et effudit sanguinem bellū
in pace. et posuit cruentem p̄tū
in balteo suo. qui erat circa lumbos
et in calcamento suo. quod erat
in pedibus eius. Facies ergo iuxta sa-
pientiam tuam: et non deduces
cānitēm eius pacifice ad inferos.
Sed et fibīs berzellai galaaditis red-
des grām: cruntq; comedentes in
mensa tua. Occurrerunt enī mi-
chi: quando fugiebam a facie ab
salon fratri sui. Habet quoq; apud
te semet filium gerat filij iemini de-
baturim: qui maledixit michi
maledictione pessima. quando
ibam ad castra. Sed quia descendit
in occursum michi. cum transire
iordanem et iurauit ei per dñm di-
cens. non te interficiam gladio:
tu noli pati eum esse innoxium.
Vir autem sapiens es: et scies quæ

facies ei. deducesq; canos eius cum san-
gume ad infernum. Dormiunt
ignorati dauid cum patrib; suis: et
sepultus est in quietate dauid. Oi-
es autem quib; regnauit dauid
sup israhel: quadraginta anni
sunt. In hebron regnauit septem
annis: in iherusalem triginta tri-
bus. Salomon autem sedet super
thrōnum dauid patris sui: et fir-
matum est regnum eius nimis. Et
ingressus est ad omnes filius agath
ad bechsabee matrem salomonis.
Quæ dixit ei. Pacificusne ingres-
sus sis? Qui respondit. Pacificus.
Addiditq; Sermo michi est ad te.
Cui ait. Loquere. Et ille. Tu enī
nōst quia meum erat regnum. et
me proposuerat omnis israhel sibi in
regem: sed translatum est regnum
et factum est fratris mei. Adño e-
min constitutum est ei. Nunc er-
go petitionem unam deprecor atē-
ne confudas faciem meam. Quæ
dixit ad eum. Loquere. Et ille ait.
Pr̄tor ut dicas salomoni regi. neq;
enī quicquam negare tibi potest
ut det michi abisag sunam iten-
uxorem. Et ait bechsabee. Bene
ego loquar pro te regi. Venit ergo
bechsabee ad regem salomonem:
ut loqueretur ei pro adonia. Et
surrexit rex in occursum eius. et
adorauit eam: et sedet sup thro-
num suum. Positus quoq; est thro-
nus matris regis. Quæ sedet ad de-
xitam eius. Dixitq; ei. Petitionē
unam parvulam ego deprecor a-

te: ne confundas animam meam.
Dixitq; ei rex. Pete mater mi. Neg;
 enim fas est ut auerteram faciem tu
 am. Que ait. Detur abisag summa
 mites adonie fratri tuo uxor. Re
 sponditq; rex salomon: et dixit
 matri sue. Quare postulas abisag
 sumam item adonie? Postula ei
 et regnum. Ipse est enim frater me
 us maior me: et habet habiat har
 sacerdotem. et ioab filium sarue.
 Iurauit itaq; rex salomon p dñm:
 dicens. Hec faciat michi deus et
 hęc addat: quia contra animam
 suam loquutus est adonias. uer
 bum hoc. Et nunc uult dñs q̄
 firmauit me et collocauit me su
 per solium dauid patris mei. et q̄
 facit michi domum sicut loqui
 tus est: quia hodie occidetur ad
 onias. **Misitq; rex salomon per ma**
mum banaie filij ioade. Qui inter
 fecit eum: et mortuus est. Abiathar
 quoq; sacerdoti: dixit rex. Vade
 in anathot ad agrum tuum. Et
 quidem uir mortis. sed hodie te
 non interficiam. quia portasti ar
 cham dñi dei coram dauid patre
 meo. et sustinuisti laborem in om
 nib; in quib; laborauit pater me
 us. Eiecit ergo salomon abiathar
 ut non esset sacerdos dñi: ut im
 pleretur sermo dñi quem loqui
 tui est sup domum heb̄y in filo.
 Venit ergo nuntius ad salomonē.
 quod ioab declinasset post ado
 niā: et post salomonem non de
 clinasset. Fugit ergo ioab in taber

naculum dñi: et apprehendit cor
 nu altaris. Nuntiatumq; est regi
 salomon quod fugisset ioab in ta
 bernaculum dñi: et esset iuxta al
 tare. **Misitq; salomon banaiam fili**
um ioade: dicens. Vade interfice
 eum. Venit banaias ad tabernaculum
 dñi: et dixit ei. Hęc dicit rex. Egredere. Qui ait. Non egrediar: sed hic
 moriar. Renuntiavit banaias fili
 us ioade regi sermonem: dicens.
 Hęc loquutus est ioab: et hec respo
 dit michi. **Dixitq; ei rex.** Fac sicut
 loquutus est: et interfice eum et se
 pehi. Et amouebis sanguinem inno
 centem qui effusus est a ioab. a me
 et a domo patris mei. et reddet dñs
 sanguinem eius sup caput eius:
 quia interfecit duos uiros iustos et
 meliores se. et occidit eos gladio.
 patre meo dauid ignorantē. abner
 filium ner. principem militię istū.
 et amasam filium hister principē
 exterritus iuda. Et reuertetur san
 guis illorū in caput ioab. et in ca
 put semini eius: in sempiternum.
Dauid autē et semini eius et domini
et throno illius sit pax usq; in eter
nūm adnō. Ascendit itaq; bana
 ias filius ioade: et aggressus eum
 interfecit. Sepultusq; est in domo
 sua: in deserto. Et constituit rex
 banaiam filium ioade pro eo sup
 exterritum: et sadoch sacerdotē po
 sunt pro abiathar. Misit quoq; rex:
 et uocauit semini. **Dixitq; ei.** Edifica
 tibi domum in iherusalem et habi
 ta ibi: et non egredieris inde: hic

atq; illuc. Quacumq; autē die egressus fuens et transierit coram eis. Sicut te interficiendum. San-
guis tuus erit sup caput tuum. Di-
xitq; semel regi. Bonus sermo. Sicut
loquitus est dñs meus rex. sic faci-
et seruus tuus. Habitauit itaq; se-
mei in iherusalem. dieb; multis. Fa-
cium est autē post annos tres ut su-
gerent serui semeli ad achis filiu ma-
acha. regem geth. Nuntiatūq; est
semei. quod serui eius issent in gah.
Et surrexit semel et stravit asinū
suum. iunctq; in geth ad achis. ad re-
quendos seruos suos. et adduxit
eos de geth. Nuntiatum est autē
salomon quod issent semeli in geth
de iherusalem. et redisset. Et mit-
tens uocauit eum. dixitq; illi. Non
ne testificatus sum tibi per domi-
num et predixi tibi. quacumq; die
egressus fueris huc et illuc. sicut te
esse moriturum. et respondisti mi-
chi. bonus sermo quē audiui. Qua-
re ergo non custodisti iusurandum
dñi. et preceptum quod precepérā
tibi. Dixitq; rex ad semeli. Tu nosti
omne malum cuius tibi consciū
est cor tuum. quod fecisti dauid
patrī meo. Reddidit dñs malitiam
tuam in caput tuum. Et rex salo-
mon erit benedictus. et thronus
dauid erit stabilis coram dño usq;
in sempiternum. Iussit itaq; rex ba-
nare filio iorade. Qui aggressus per-
cussit eum. et mortuus est.

Confirmatum est igitur regnū
in manu salomonis. et affinitate

est communis pharaoni regi egyp-
ti. Accepit namq; filiam eius. et
adduxit in ciuitatem dauid. do-
nec compleret domū suam edifi-
cans et domum dñi. et murum
iherusalem parvulum. At tam
populus immolabat in excelsis.
Non enim edificatum erat templū
nomini dñi. usq; in diem illum.
Dilexit autem salomon dñm. am-
bulans. ambulans in preceptis da-
uid patris sui. excepto quod in ex-
celsis immolabat. et accendebat
thymiana. Abiit itaq; in gabaon.
ut immolaret ibi. Illud quippe erat
excelsus maximum. Mille hosti-
as in holocaustum obulit salo-
mon sup altare illud. In gabaon
apparuit dñs salomon per somni-
um nocte. dicens. Postula quod
uis. ut dem tibi. Et ait salomon.
Tu fecisti cum seruo tuo dauid pa-
tit meo misericordiam magnam. sicut
ambulauit in conspectu tuo in
uentate et iustitia et recto corde
tecum. Custodisti ei misericordia
tuam grandem. et dedisti ei filiu
sedentem. sup thronum eius. sicut
est hodie. Et nunc dñe deus. tu
regnare fecisti seruum tuum pro
dauid patre meo. Ego autē sum
puer parvulus. et ignorans eges-
sum et innotitum meum. et ser-
uus tuus in medio populi est quē
elegisti. populi infinita qui nume-
rari et supputari non potest pre-
multitudine. Dabis ergo seruo
tuo cor docibile. ut iudicare pos-

sit populum tuum: et discernere
 inter bonum et malum. Quis enim
 poterit iudicare populum istum.
 populum tuum hunc multum:
 Placuit ergo sermo coram domino:
 quod salomon rem huiuscmodi
 postulasset. et dixit dominus ad salo-
 monem. Quia postulaisti uerbū
 hoc. et non petisti tibi dies multis.
 nec diuinias. aut animam inimi-
 corum tuorum. sed postulaisti tibi
 sapientiam ad discernendum iu-
 dicium: ecce feci tibi secundum ser-
 mones tuos. et dedi tibi cor sapi-
 ens et intelligens: in tantū ut nul-
 lus ante te similis tui fuerit. nec
 post te surretur us sic. Sed et hec
 quæ non postulaisti de dei tibi: di-
 uinas salicet et gloriam. ut nemo
 fuerit similis tui in regib; ambi-
 tio diebus. Si autem ambulaueris
 in iudeis meis. et custodieris precep-
 ta mea et mandata mea. sicut am-
 bulauit pater tuus: longos faciā
 dies tuos. Ignorat euangelavit salo-
 mon: et intellexit quod esset som-
 num. Cumq; uenisset iherusalē.
 stet coram artha seferis domini: et
 obtulit holocausta. et fecit iusti-
 mas pacificas. et grande coniuncti-
 onem famulis suis. Tunc ue-
 nerunt due mulieres metrices
 ad regem: statimq; coram eo.
 Quarum una ait. Obsero mi-
 domine. ego et mulier hec habitaba-
 mus in domo una: et peperi apud
 eam in cubiculo. Tertia uero die
 postquam ego peperi: peperit et

hec. Et eramus simul: nullusq; alius
 in domo nobiscum. exceptus nobis du-
 abus. Mortuus est autem filius mulie-
 ris huius nocte. Dormiens quippe
 oppressit eum. Et consurgens in tem-
 pesta nocte silentio. uult filium me-
 um de latere meo ancille tuę dormi-
 entis. et collocauit in sinu suo: suu
 autem filium qui erat mortuus. po-
 sunt in sinu meo. Cumq; surrexisse
 mane ut darem lac filio meo: appa-
 ruit mortuus. Quem diligenter
 intuerens clara luce: deprehendi non
 esse meum quem generam. Re-
 pondit altera mulier. Non est ita:
 sed filius tuus mortuus est. meus au-
 tem uult. E contrario illa dicebat.
 Mentiens. Filius quippe meus uult:
 et filius tuus mortuus est. Atq; in
 hunc modum contendebant coram
 rege. Tunc rex ait. Hec dicit filius me-
 us uult. et filius tuus mortuus est:
 et ista respondit non. sed filius tu-
 us mortuus est: et filius meus uult.
 Dixit ergo rex. Afferte michi gladi-
 um. Cumq; attulissent gladium
 coram rege: ait. Dividite in sancti
 iuum in duas partes: et date di-
 midiam partem unam. et dimidiā
 partem alteri. Dixit autem mulier
 unus filius erat unius: ad regem.
 Commota sunt quippe viscera ei:
 sup filio suo. Obsero domine. date illi
 insantem unum: et nolite inter-
 sicere eum. E contrario illa dicebat.
 Nec michi nec tibi sit: sed dividatur.
 Respondens rex: ait. Date huic in-
 santem unum: et non occidatur